М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П Р И КА З

23.11.2023                                                                                       № 116-26-485

г. Саянск

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ в 2023-20243 учебном году

20, 21 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по ОБЖ. На участие в олимпиаде было заявлено 60

обучающихся 7-11-х классов. В двух турах олимпиады приняли участие– 41

обучающихся, не явились – 19.

      На основании решения предметного жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года по предмету ОБЖ следующих

обучающихся:

11 класс - Горелову Елизавету Александровну, ученицу МОУ «СОШ № 7»;

Мамсик Елизавету Алексеевну, ученицу МОУ «СОШ № 3»;

10 класс - Бакирова Даниила Евгеньевича, ученика МОУ «СОШ № 3»;

Ульянченко Дмитрия Александровича, ученика МОУ «СОШ №8»;

Петрова Дмитрия Александровича, ученика МОУ «СОШ № 3»;

9 класс - Швень Карину Руслановну, ученицу МОУ «СОШ № 7»;

8 класс - Утнюхину Карину Александровну, ученицу МОУ «СОШ № 5»;

Осипова Дмитрия Ильича, ученика МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»;

7 класс - Пономареву Полину Александровну, ученицу МОУ «СОШ №4

им. Д.М. Перова»;

Якутовича Никиту Алексеевича, ученика МОУ «СОШ №2»;

Жданова Романа Игоревича, ученика МОУ «СОШ №2»;

Курган Викторию Алексеевну, ученицу МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»;

Безносову Дарью Андреевну, ученицу МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина»;

Анипера Юрия Анатольевича, ученика МОУ «СОШ № 7».

2. Объявить призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года по предмету ОБЖ, следующих

обучающихся:

11 класс - Кожурову Дарью Евгеньевну, ученицу МОУ «СОШ № 3»;

Хрущева Кирилла Дмитриевича, ученика МОУ «СОШ№ 6»;

10 класс - Абрамушкину Дарью Игоревну, ученицу МОУ «СОШ № 2»;

Ожигова Даниила Станиславовича,  ученика МОУ «СОШ № 3»

Попова Степана, Олеговича, ученика МОУ «СОШ №2»;

Перевозчикова Захара Алексеевича, ученика МОУ «СОШ №4 им.

Д.М. Перова»;

Пашкову Алену Денисовну, ученицу МОУ «СОШ №8»;

Юрченко Артема Николаевича, ученика МОУ «СОШ №2»;

9 класс - Устинову Елизавету Константиновну, ученицу МОУ «СОШ № 8»;

Черемичкину Марию Игоревну, ученицу МОУ «СОШ №2»;

Злогыстева Илью Сергеевича, ученика МОУ «СОШ № 8»;

Мокробородова Даниила Максимовича, ученика МОУ «СОШ №

6»;

8 класс - Агапитову Анастасию Алексеевну, ученицу МОУ «СОШ №2»;

Лузина Александра Олеговича, ученика МОУ «СОШ №2»;

Петренко Матвея Владиславовича, ученика МОУ «СОШ №4 им.

Д.М. Перова»;

Сидорова Антона Александровича, ученика МОУ «СОШ № 8»;

Безносова Александра Александровича, ученика МОУ «СОШ№ 6»

Лысикову Дарью Сергеевну, ученицу МОУ «СОШ №2»;

Суркова Сергея Александровича, ученика МОУ «Гимназия им.

В.А. Надькина»

7 класс - Бахонькину Полину Константиновну, ученика МОУ «СОШ №4

им. Д.М. Перова»

Поливцеву Софью Николаевну, ученицу МОУ «СОШ № 8»;

Донцову Алину Александровну, ученицу МОУ «СОШ № 8»;

Бахонькина Михаила Константиновича, МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»;

Бородай Елизавету Евгеньевну, ученицу МОУ «СОШ №2».

3.   Объявить благодарность начальника управления образования учителям,

подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету ОБЖ:

− Гераськовой Светлане Владимировне, учителю МОУ "Гимназия имени В.А.

Надькина" (1 победитель, 1 призёр);

− Потапкиной Евгении Витальевне, учителю МОУ «СОШ № 2» (2

победителя, 8 призёров);

− Скороходову Дениса Николаевичу, МОУ «СОШ № 3» (3 победителя, 2

призёра);

− Минеевой Алене Андреевне, учителю МОУ "СОШ №4 им. Д.М.

Перова" (3 победителя, 5 призёров);

− Ивановой Елене Вячеславне, учителю МОУ «СОШ № 5» " (1 победитель);

−  Еремееву Виктору Алексеевичу, учителю МОУ «СОШ № 6» (3 призёра);

− Аниперу Анатолию Васильевичу, директору МОУ «СОШ № 7» (3

победителя, 6 призёров);

− Антипину Михаилу Анатольевичу, учителю МОУ «СОШ № 8» (1

победитель, 6 призёров).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть

возможность стимулирования работников подготовивших победителей и

призеров олимпиады.

Начальник

Управления образования                                                               И. А. Кузюкова

Исп. Марковский С.С.

с.т. 89246113029

e-mail: cro-go@mail.ru

Дело, ГО, Гимназия, СОШ № 2 – 8

mailto:cro-go@mail.ru

Приложение

к приказу Управления образования

от   24.11.2023    №_____________

Рейтинг

теория практика Место

1 Пономарева Полина Александровна МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 45,5 90 135,5 84,69 победитель Минеева Алена Андреевна

2 Якутович  Никита  Алексеевич МОУ Сош №2 34 100 134 83,75 победитель Потапкина Евгения Витальевна

3 Жданов  Роман Игоревич МОУ Сош №2 41,5 90 131,5 82,19 победитель Потапкина Евгения Витальевна

4 Курган Виктория Алексеевна МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 40 90 130 81,25 победитель Минеева Алена Андреевна

5 Безносова Дарья Андреевна МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина" 39 90 129 80,63 победитель Гераськова Светлана Владимировна

6 Анипер Юрий Анатольевич МОУ "СОШ № 7" 24,5 100 124,5 77,81 победитель Анипер Анатолий Васильевич

7 Бахонькина Полина Константиновна МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 29 90 119 74,38 призер Минеева Алена Андреевна

8 Поливцева Софья Николаевна МОУ « СОШ № 8» 39,5 65 104,5 65,31 призер Антипин Михаил Анатольевич

9 Донцова Алина  Александровна МОУ « СОШ № 8» 34 70 104 65,00 призер Антипин Михаил Анатольевич

10 Бахонькин Михаил  Константинович МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 32 50 82 51,25 призер Минеева Алена Андреевна

11 Бородай Елизавета Евгеньевна МОУ Сош №2 31 50 81 50,63 призер Потапкина Евгения Витальевна

12 Чертовских Павел Вячеславович МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина" Гераськова Светлана Владимировна

13 Спирин Ярослав Олегович МОУ "СОШ№5" Иванова Елена Вячеславна

14 Иванова Дарья Дмитриевна МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина" Гераськова Светлана Владимировна

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ   С.С. Марковский

№

п/п
Ф.И.О ОУ

Выполнение

Итоговый балл

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

2023 – 2024 уч. года

(7 класс)

Максимальный балл по 7 классу - 160  (60 (т) + 160 (п))

Отсутствует

Отсутствует

Отсутствует

%

выполнения

Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Рейтинг

теория практика Место

1 Утнюхина Карина Александровна МОУ "СОШ№5" 32 100 132 82,50 победитель Иванова Елена Вячеславна

2 Осипов  Дмитрий Ильич МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 31,5 90 121,5 75,94 победитель Минеева  Алена  Андреевна

3 Агапитова  Анастасия  Алексеевна МОУ Сош №2 22 90 112 70,00 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

4 Лузин  Александр  Олегович МОУ Сош №2 30 75 105 65,63 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

5 Петренко Матвей Владиславович МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" 37 60 97 60,63 призер Минеева  Алена  Андреевна

6 Сидоров Антон  Александрович МОУ « СОШ № 8» 35 60 95 59,38 призер Антипин Михаил Анатольевич

7 Безносов Александр Александович МОУ "СОШ№ 6" 32,5 60 92,5 57,81 призер Еремеев Виктор Алексеевич

8 Лысикова Дарья  Сергеевна МОУ Сош №2 31 60 91 56,88 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

9 Сурков Сергей Александрович
МОУ "Гимназия им. В.А.

Надькина"
27,5 60 87,5 54,69 призер Гераськова Светлана Владимировна

10 Бахонькин Александр Сергеевич МОУ "СОШ№5" 31 40 71 44,38 участник Иванова Елена Вячеславна

11 Чечегов  Денис  Андреевич МОУ Сош №2 27 40 67 41,88 участник Потапкина  Евгения  Витальевна

12 Жабина Виктория Михайловна МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова" Скроденис Виктор Викторович

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

2023 – 2024 уч. года

(8 класс)

Максимальный балл по 8 классу - 160  (60 (т) + 100 (п))

 Отсутствует

% выполнения
Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ   С.С. Марковский

№

п/п
Ф.И.О ОУ

Выполнение заданий
Итоговый балл

Рейтинг

теория практика Место

1 Швень Карина Руслановна МОУ "СОШ № 7" 35,5 88 123,5 77,1875 победитель Анипер Анатолий Васильевич

2 Устинова Елизавета   Константиновна МОУ « СОШ № 8» 26,5 63 89,5 55,94 призер Антипин Михаил Анатольевич

3 Черемичкина  Мария  Игоревна МОУ Сош №2 44 45 89 55,63 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

4 Злогыстев  Илья Сергеевич МОУ « СОШ № 8» 20 63 83 51,88 призер Антипин Михаил Анатольевич

5 Мокробородов Даниил Максимович МОУ "СОШ№ 6" 21,5 61 82,5 51,56 призер Еремеев Виктор Алексеевич

6 Кущенкова  Надя  Викторовна МОУ « СОШ № 8» 20 30 50 31,25 участник Антипин Михаил Анатольевич

7 Семке Вера Павловна
МОУ "СОШ №4

им.Д.М.Перова"
Скроденис Виктор Викторович

8
Шишлянникова Александра

Максимовна
МОУ "СОШ № 7" Анипер Анатолий Васильевич

9 Смирнова Любовь Даниловна МОУ "СОШ№5" Иванова Елена Вячеславна

10 Стахов  Илья  Вадимович МОУ Сош №2 Потапкина  Евгения  Витальевна

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

2023 – 2024 уч. года

(9 класс)

Максимальный балл по 9 классу - 160  (60 (т) + 100 (п))

% выполнения
Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ   С.С. Марковский

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

№ п/п Ф.И.О ОУ
Выполнение заданий

Итоговый балл

Рейтинг

теория практика Место

1 Бакиров Даниил Евгеньевич МОУ «СОШ  № 3» 45 80 125 78,13 победитель Скороходов Денис Николаевич

2 Ульянченко Дмитрий Александрович МОУ « СОШ №8» 38,5 84 122,5 76,56 победитель Антипин Михаил Анатольевич

3 Петров Дмитрий Александрович МОУ «СОШ  № 3» 38 84 122 76,25 победитель Скороходов Денис Николаевич

4 Абрамушкина  Дарья  Игоревна МОУ Сош №2 35,5 58 93,5 58,44 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

5 Ожигов Даниил Станиславович МОУ «СОШ  № 3» 25,5 68 93,5 58,44 призер Скороходов Денис Николаевич

6 Попов  Степан  Олегович МОУ Сош №2 33 55 88 55,00 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

7 Перевозчиков Захар Алексеевич
МОУ "СОШ №4

им.Д.М.Перова"
35,5 51 86,5 54,06 призер Минеева  Алена  Андреевна

8 Пашкова  Алена  Денисовна МОУ « СОШ №8» 24,5 61 85,5 53,44 призер Антипин Михаил Анатольевич

9 Юрченко  Артем  Николаевич МОУ Сош №2 24,5 57 81,5 50,94 призер Потапкина  Евгения  Витальевна

10 Андреева Мария Николаевна
МОУ "Гимназия им.

В.А. Надькина"
Гераськова Светлана Владимировна

11 Константинов  Максим  Андреевич
МОУ "СОШ №4

им.Д.М.Перова"
Минеева  Алена  Андреевна

12 Донец Александр  Дмитриевич МОУ Сош №2 Потапкина  Евгения  Витальевна

13 Потапов Андрей Михайлович МОУ «СОШ  № 3» Скороходов Денис Николаевич

14 Тошев Али Бахобжонович МОУ «СОШ  № 3» Скороходов Денис Николаевич

% выполнения
Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ   С.С. Марковский

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

№ п/п Ф.И.О ОУ
Выполнение заданий

Итоговый балл

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

2023 – 2024 уч. года

(10 класс)

Максимальный балл по 10 классу - 160  (60 (т) + 100 (п))

Рейтинг

теория практика Место

1 Горелова Елизавета Александровна МОУ "СОШ № 7" 30,5 91 121,5 75,9 победитель Анипер Анатолий Васильевич

2 Мамсик Елизавета Алексеевна МОУ «СОШ  № 3» 43 78 121 75,6 победитель Скороходов Денис Николаевич

3 Кожурова Дарья Евгеньевна МОУ «СОШ  № 3» 28 78 106 66,3 призер Скороходов Денис Николаевич

4 Хрущев Кирилл Дмитриевич МОУ "СОШ№ 6" 38 61 99 61,9 призер Еремеев Виктор Алексеевич

5 Рябкова  Ангелина  Алексеевна МОУ « СОШ №8» Антипин Михаил Анатольевич

6 Шклярова Ольга Максимовна МОУ "СОШ№5" Седунов Андрей Владимирович

7 Анисимов  Никита  Васильевич МОУ Сош №2 Потапкина  Евгения  Витальевна

8 Саухина  Анна  Юрьевна МОУ Сош №2 Потапкина  Евгения  Витальевна

9 Князева Мария Сергеевна МОУ "СОШ№5" Седунов Андрей Владимирович

10 Маслов Александр Дмитриевич МОУ «СОШ  № 3» Скороходов Денис Николаевич Отсутствует

% выполнения
Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ   С.С. Марковский

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

 Отсутствует

№ п/п Ф.И.О ОУ
Выполнение заданий

Итоговый балл

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

2023 – 2024 уч. года

(11 класс)

Максимальный балл по 11 классу - 160  (60 (т) + 100 (п))

		2023-12-04T09:23:55+0800
	Кузюкова Инна Александровна